R E Q U E R I M E N T O  Nº. 678
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os jovens de nossa cidade sentem muitas dificuldades para conseguir um emprego;

CONSIDERANDO que em Botucatu o serviço de Disk Moto aumentou muito;

CONSIDERANDO que os empresários de empresas de Disk Moto sentem dificuldades em conseguir motoqueiros cadastrados para esse serviço;

CONSIDERANDO que não está sendo concedido cadastramento para novas motos e o número atual é insuficiente devido a grande demanda,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente ao departamento competente, informe sobre a possibilidade de imediatamente ampliar o número de motos cadastradas e regularizadas para realizar o serviço de Disk Moto, atendendo desta forma os anseios de inúmeros usuários e agentes desta modalidade de transporte.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2008.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV